



Sabereen News



مقاومت اسلامی عراق در واکنش به این حمله، پندر ایلات در جنوب سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داد و تاکید کرد که این عملیات در پاسخ به نقض حاکمیت عراق توسط دشمن صهیونیستی و هدف قرار دادن خائنانه اردوگاه‌های حشدالشعبی انجام شد

### حشدالشعبی، اسرائیل را متهم اصلی حمله به پایگاه مشترک ارتش عراق و نیروهای خود دانست

# متجاوزان بالفطره

## همسایگان

حسین فاطمی خبرنگار

بامداد دیروز شنبه مردم شهر بابل در نزدیکی پایتخت عراق، روز خود را با صدای انفجار در پایگاه کالسو آغاز کردند؛ پایگاهی مشترک میان ارتش عراق، حشدالشعبی و پلیس فدرال این کشور. حشدالشعبی طی بیانیه‌ای، انفجار در زلفه سلاح‌های سنگین خود را تأیید کرد. به زعم کارشناسان، عاملان این حمله با نقض حاکمیت عراق دست به چنین عملیاتی زده‌اند.

به اندازه دهانه‌هایی که ایجاد کرده‌اند، ناشی از سقوط موشک‌های هواپیماهای نظامی و نه هواپیماهای بدون سرنشین بوده است. در حالی که العزیزی اطلاعات منتشر شده قبلی مبنی بر شهادت یکی از نیروهای حشدالشعبی را تأیید نکرد، اما تأکید کرد که تعداد مجروحان ۱۳ نفر در میان نیروهای مسلح، حشدالشعبی و تعدادی از غیرنظامیان است که همه مجروحان به طور جزئی مجروح شده‌اند و در وضعیت خوبی هستند. این مقام عراقی خاطر نشان کرد که پس از اطفای حریق و تخلیه مجروحان، وضعیت در پایگاه به حالت عادی بازگشت.

البته قبل‌تر از آنچه مهندس العزیزی گفته بود، رسانه امنیتی عراق آمار کشته و زخمی‌های این حمله را یک شهید و هشت زخمی اعلام کرده بودند؛ آمار که عیناً توسط شبکه العربیه هم تکرار شد. همچنانی که در بیانیه واحد اطلاع‌رسانی امنیتی عراق که دیروز شنبه منتشر شده، آمده است: «در ساعت یک بامداد، انفجار و آتش سوزی

با اقدام نظامی در سراسر استان بابل وجود نداشته است، ضمن آنکه گزارش فرماندهی دفاع هوایی نیز با تلاش‌های فنی و بررسی و شناسایی رادارها به این نتیجه رسید که هیچ پهباد یا جنگنده‌ای در حریم هوایی استان بابل قبل یا هنگام وقوع انفجار وجود نداشته است.»

در کنار این نکات، مدیر دفتر شبکه‌های میادین در بغداد نیز دیروز شنبه روایت دیگری را از حمله به پایگاه کالسو تعریف و تأکید کرد، در نتیجه تهاجم هوایی در سه حمله به پایگاه «کالسو» در المسیب در جنوب پایتخت را هدف قرار داد، یک نفر شهید و ۶ نفر زخمی شدند. وی توضیح داد که این تهاجم ورودی اصلی پایگاه به همراه یک پارکینگ خودرو و یک دفتر نیروهای حشدالشعبی را هدف قرار داد. درحالی که علاوه بر بابل عراق، منابع محلی گزارش‌هایی از انفجاری احتمالی در منطقه المداثن عراق نیز منتشر کرده بودند اما کانال تلگرامی صابرین نبوز وقوع انفجار در منطقه المداثن بغداد را رد کرد. به‌رغم تمام گزارش‌های خیری و ادعاهای مقامات عراقی، یک کمیته عالی فنی نیز از دفاع مدنی و گروه‌های دیگر برای مشخص شدن دلایل انفجار و آتش‌سوزی‌ها در پایگاه کالسو و اطراف آن تشکیل شد تا نهایتاً روشن شود این حمله موشکی، پهبادی یا حمله با جنگنده بوده است و در ضمن عامل یا عوامل دخیل در این حمله مشخص شود.

### انگشت اتهام به سوی صهیونیست‌ها

با وجود آنکه هیچ طرفی مسئولیت حمله شب جمعه و بامداد شنبه به پایگاه کالسو در استان بابل را بر عهده نگرفته است، اما انگشت اتهام به سوی رژیم صهیونیستی نشانه رفته، کما اینکه در همین رابطه یک مقام ارشد عراقی به شبکه بی‌بی‌سی آمریکا گفت، استنفجاری که در استان بابل رخ داده،

ناشی از حمله رژیم صهیونیستی بوده است و «در این زمینه تحقیق خواهیم کرد.» به زعم آنکه اکنون متهم ردیف اول این حمله رژیم صهیونیستی است، ولی یک مقام صهیونیستی این رژیم در گفت‌وگو با شبکه خبری امریکایی سی‌ان‌ان تأکید کرد که انفجار در زلفه حشدالشعبی در عراق ارتباطی به اسرائیل ندارد. البته به دنبال این حمله، حماس هم طی بیانیه خود، ضمن آنکه مسئولیت (این حمله) را متوجه صهیونیست‌ها کرد، این حمله را مصداق بارز تجاوز و نقض حاکمیت و امنیت عراق و انعکاس وحشی‌گری صهیونیسم دانست که سعی دارد تجاوزات خود را در تمام منطقه گسترش دهد. در ادامه همین گمانه‌زنی‌ها، مقاومت اسلامی عراق نیز رژیم صهیونیستی را عامل این حمله دانسته و خبر داد، در واکنش به آن، پندر ایلات در جنوب سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داده است. مقاومت اسلامی عراق در دو بیانیه جداگانه اعلام کرد، مبارزان آن دو عملیات را در اراضی اشغال شده فلسطین در سال ۱۹۴۸ با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین انجام دادند که در یکی از آنها هدف حیاتی اشغالگران در ایلات و نیز در عملیاتی قبل‌تر پایگاه هوایی «عوبده‌ای» این رژیم را هدف قرار داده‌اند. مقاومت اسلامی عراق این را هم افزود که این عملیات در پاسخ به نقض حاکمیت عراق توسط دشمن صهیونیستی و هدف قرار دادن خائنانه اردوگاه‌های حشدالشعبی انجام شد.

اگر چه برخی گمانه‌زنی‌ها از نقش‌آفرینی امریکایی‌ها در این حمله حکایت دارد اما ستاد فرماندهی مرکزی امریکا (سنتکام) اعلام کرد که هیچ حمله‌ای به عراق انجام نداده و گزارش‌ها در این باره را بی‌اساس دانست. همزمان، اختلاف بین المللی مبارزه با داعش نیز دست داشتن در این حمله را انکار کرد. در پی این تحولات، دبیرکل کتابت سیدالشهداء عراق گفت، به طرفی که پشت این حمله است پاسخ داده خواهد شد.

## اخبار

### آزمایش بزرگ‌ترین کلاهک موشکی در کره شمالی

اداره موشکی کره شمالی در بیانیه‌ای اعلام کرد که یک کلاهک بزرگ موشک کرور و یک موشک ضدهوایی جدید خود را با شلیک به سمت دریای غربی شبه‌جزیره کره آزمایش کرده است. براساس این بیانیه، این پرتاب‌های آزمایشی شامل یک کلاهک بزرگ طراحی شده برای موشک کرور استراتژیک «هواسال-۱۰۳» و همچنین یک موشک ضد هوایی «پولجی-۱۰» بود. پیونگ یانگ به نازگی تأیید کرد که زیر نظر کیم جونگ اون یک موشک مافوق صوت میانه‌برد جدید با سوخت جامد آزمایش کرده است.

### سرنوشت چنگیز خان در انتظار رژیم اسرائیل

یک جاسوس سابق موساد که در یک کتاب عملیات نیروهای فلسطینی و تنش‌های رژیم صهیونیستی با ایران را پیش‌بینی کرده است، به اظهار نگرانی درباره آینده اسرائیل پرداخته است. به گزارش ایسنا، «میشکا بن دیوید» جاسوس سابق موساد در کتابش به نام «گوسه» که در سال ۲۰۱۷ منتشر کرد، داستان جنگی را که با حمله حماس به شهرک‌های اسرائیلی در پشت مرز نوار غزه شروع شده و در ادامه به تنش‌های این رژیم با ایران می‌رسد، شرح داده و تأکید کرده است، «وقتی در تاریخ به سرنوشت امپراطوری روم و چنگیز خان نگاه کنید، می‌بینید که همه آنها دیرپا زود محومی شوند. دیدگاه من نیز به من می‌گوید که اسرائیل هم تا ابد باقی نخواهد ماند.»

## دورنما



### العربی الجديد

در سال‌های اخیر، گروه‌های مسلح ایزدی که در خلال جنگ با داعش شکل گرفتند، اختلافات گسترده‌ای با اعراب شهر سنجار داشتند. اما این هفته بعد از سال‌ها اختلاف، در نهایت سند توافقی بین احزاب مذهبی و قبیل‌های در این شهر امضا شد.



### نیویورک پست

یک مرد ۳۷ ساله فلوریادی خارج از ساختمان محاکمه دونالد ترامپ خود را به آتش کشید و جان سپرد. او پیش از آنکه خود را به آتش کشد، دسته‌ای کاغذ را به هوا پرتاب کرد که روی آن نوشته شده بود: «میلیاردرهای شیطانی». با این حال پلیس هنوز بین آن خودسوزی و دادگاه ترامپ ارتباطی پیدا نکرده است.

Advertisement for 'Iran' newspaper featuring a large orange sun graphic and the word 'ایران' in Persian script.

Advertisement for 'Bank Mediat' (بانک ملت) with details about a public discussion event (مناقشه عمومی) on 13/03/2023.

Advertisement for 'Setadiran' (سِتادیران) regarding a public discussion (مناقشه عمومی) on 13/03/2023, including contact information and event details.

Advertisement for 'SIPID' (سپید) regarding a public discussion (مناقشه عمومی) on 13/03/2023, including contact information and event details.

Advertisement for 'Karaj' (کرج) regarding a public discussion (مناقشه عمومی) on 13/03/2023, including contact information and event details.

Advertisement for 'Karaj' (کرج) regarding a public discussion (مناقشه عمومی) on 13/03/2023, including contact information and event details.